¹⁰³ "Quod autem aliquid non sit natum esse in multis hoc potest contingere dupliciter. Uno modo per hoc quod est determinatum ad aliquid unum in quo est, sicut albedo per rationem suae speciei nata est esse in multis, sed haec albedo quae est recepta in hoc subiecto, non potest esse nisi in hoc. Iste autem modus non potest procedere in infinitum, quia non est procedere in causis formalibus et materialibus in infinitum, ut probatur in II metaphysicae; unde oportet devenire ad aliquid quod non est natum recipi in aliquo et ex hoc habet individuationem, sicut materia prima in rebus corporalibus quae est principium singularitatis. Unde oportet quod omne illud quod non est natum esse in aliquo, ex hoc ipso sit individuum; et hic est secundus modus quo aliquid non est natum esse in multis, quia scilicet non est natum esse in aliquo, sicut, si albedo esset separata sine subiecto existens, esset per hunc modum individua. Et hoc modo est individuatione in substantiis separatis quae sunt formae habentes esse, et in ipsa causa prima quae est ipsum esse subsistens." *Super lib. De cau. IX.*

¹⁰⁴ "Ad tertium dicendum quod nomen hypostasis non competit Deo quantum ad id a quo est impositum nomen, cum non substet accidentibus: competit autem ei quantum ad id, quod est impositum ad significandum rem subsistentem. Hieronymus autem dicit sub hoc nomine venenum latere, quia antequam significatio huius nominis esset plene nota apud Latinos, haeretici per hoc nomen simplices decipiebant, ut

“poisonous heresy,” the separation of subsistence from “being an individual substance” pays theological dividends for a Trinitarian apologist. This is because the “three-in-one” of Christian theology need not ally itself with the essentially distinct *hypostases* of Neoplatonic emanation with which it is so often aligned. The “Son” in his *personal* distinction from the “Father,” although resembling certain structural aspects of “*nous*” and the “One,” remains essentially identical with him. There is a certain expediency, Aquinas argues, even if not based in a literal reading of Scripture, to make these hermeneutical innovations concerning the term “*persona*” in the fight against heresy.¹⁰⁵ God communicates himself without distributing himself as *actus primus et purus* into separate essences. In a philosophical argument for creation, as will be treated below, Aquinas thus can argue that *God* (i.e., as an essentially identical *ipse*, although *personally* distinct) is “the cause and exemplar of essences through his nature and the cause and exemplar of *esse* through his *esse*.”¹⁰⁶ Although derived from distinct *principles*—or in a theological context *persona*—the unity of creation resides within a single subsisting *ipse*.